
UCHWAŁA NR LXXV/676/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 11 marca 2022 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków mieszkalnych lub ich części, które zostały  
zajęte przez uchodźców z Ukrainy w celu nieodpłatnego zakwaterowania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r., poz. 559), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 1170 ze zm.) w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki mieszkalne lub ich części położone na terenie Gminy Miasta 
Radomia stanowiące własność bądź będące w posiadaniu samoistnym podatnika, zajęte przez uchodźców 
z Ukrainy w celu nieodpłatnego zakwaterowania. 
§ 2. Ustalenie wysokości podatku od nieruchomości za 2022 rok z uwzględnieniem zwolnienia, o którym mowa w § 
1, następuje na podstawie złożonej przez podatnika informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych lub 
deklaracji na podatek od nieruchomości. 
§ 3. 1. Zwolnienie przysługuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym dokonano nieodpłatnego zakwaterowania 
uchodźców. 

2. Zwolnienie wygasa z upływem miesiąca, w którym zakończono nieodpłatne zakwaterowanie, nie później jednak 
niż 31.12.2022r. 

§ 4. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) budynku mieszkalnym - należy przez to rozumieć budynek sklasyfikowany w ewidencji gruntów i budynków jako 
budynek mieszkalny i opodatkowany stawką przewidzianą dla tego rodzaju budynku, 
2) uchodźcy - należy przez to rozumieć osobę przebywającą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dotychczas 
stale zamieszkującą na Ukrainie, która bezpośrednio po agresji zbrojnej dokonanej w dniu 24.02.2022r. opuściła 
terytorium Ukrainy. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 
§ 6. Uchwała obowiązuje do dnia 31.12.2022r. 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022r. 
 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Radomiu 

 
 

Kinga Bogusz 

 

Id: D8EBF550-57AC-4A23-9F59-100FD3F085A2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


